

## حاشیه



## ۷۶۸ پروژه عمرانی دهه فجر امسال به بهره‌برداری می‌رسد

**اصفهان** - تعداد پروژه‌های کلنگ‌زنی‌شده وقابل افتتاح آستان اصفهان در دهه فجر

امسال ۷۶۸ پروژه است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: دهه فجر امسال در استان ۶۷ پروژه کلنگ‌زنی خواهد شد و ۷۰۱ پروژه به بهره‌برداری خواهد رسید. مهران زینلیان افزود: شهرستان‌های لنجان با ۱۷ پروژه، شهرستان فلاورجان با هشت پروژه و شهرستان نجف‌آباد با شش پروژه بیشترین تعداد پروژه‌های کلنگ‌زنی شده استان را در دهه فجر خواهند داشت. وی تصریح کرد: در شهرستان فریدن ۷۵ پروژه، شهرستان تیران و کرون ۷۳ پروژه، در شهرستان نجف‌آباد ۵۱ پروژه، شهرستان لنجان ۵۰ پروژه و شهرستان کاشان ۴۹ پروژه با اعتباری بالغ بر ۷ هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان افتتاح خواهد شد.

این مسئول با اشاره به کلنگ‌زنی پروژه‌های شهرداری‌های استان در دهه فجر گفت: ۳۲ پروژه در دهیاری‌های شهرستان فلاورجان با شهرداری نجف‌آباد سه پروژه را کلنگ‌زنی خواهند کرد.

زینلیان افزود: ۳۲ پروژه قابل افتتاح در شهرداری نجف‌آباد، ۲۳ پروژه در شهرداری کاشان و ۱۷ پروژه در شهرداری لنجان به بهره‌برداری خواهند رسید. ۷۰ پروژه در دهیاری‌های شهرستان فلاورجان با هشت پروژه، شهرستان ورزنه با چهار پروژه و شهرستان نجف‌آباد با سه پروژه به ترتیب بیشترین پروژه‌های کلنگ‌زنی‌شده دهیاری‌های استان را خواهند داشت. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان گفت: همچنین ۷۰ پروژه در دهیاری‌های شهرستان فریدن، ۲۲ پروژه در دهیاری‌های شهرستان ورزنه و ۲۱ پروژه در دهیاری‌های شهرستان آران و بیدگل به بهره‌برداری خواهد رسید.

زینلیان افزود: در میان دستگاه‌های اجرایی استان، وزارت کشور با کلنگ‌زنی ۵۸ پروژه و افتتاح ۳۵۸ پروژه بیشترین تعداد پروژه‌های کلنگ‌زنی و افتتاح استان را در دهه فجر به خود اختصاص داده است.

وی تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی‌ها، پروژه‌های یادشده در این استان با حضور مسئولان ملی و استانی کلنگ‌زنی و افتتاح خواهد شد.



## احیای ۴۵ واحد تولیدی شهرک‌های صنعتی در آذربایجان غربی

باهدرف رونق تولید و ایجاد اشتغال ۴۵ واحد تولیدی شهرک‌های صنعتی در

آذربایجان غربی افتتاح شد.

مدیر عامل شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی گفت: در سال جاری ۴۵ واحد تولیدی که به دلیل رکود از چرخه تولید خارج شده بودند به چرخه تولید بازگشتند و استان رتبه اول را در بین شهرک‌های صنعتی کشور در حوزه احیای واحدهای تولیدی را کد کسب کرد.

امیر شهسواری با اشاره به اینکه سهم تسهیلات شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی تثبیت مالکیت است، تصریح کرد: امسال با تلاش‌هایی که انجام شد ۷۰ درصد از اسناد بالغ بر ۰۸۰۰هکتار به تعداد هزارو ۳۳۴ واحد از اراضی شهرک‌های صنعتی استان سنددار شدند.

وی با اشاره به اینکه بحث تسطیح زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی یکی از برنامه‌های دولت است، افزود: حدود ۴۸ پروژه عمرانی برای شهرک‌ها و نواحی صنعتی تعریف کرده‌ایم که نزدیک به ۱۷ پروژه با اعتبار ۱۷۰ میلیارد تومان به مرحله بهره‌برداری و کلنگ‌زنی رسیدند. این مسئول با اشاره به اینکه مساحت شهرک‌های صنعتی استان ۲هزار و ۵۰۰ هکتار است، تصریح کرد: در حال حاضر ۳۷شهرک و ناحیه صنعتی معسوب در استان داریم که برای ۲۷ شهرک زمین واگنار شده است. شهسواری یادآور شد: ۱۴خوشه صنعتی در آذربایجان غربی شناسایی شده که در حال حاضر چهار مورد از این خوشه‌ها که سنگ‌های تزئینی، گیاهان دارویی، بسته‌بندی عسل و محصولات باغی با محجوریت انگور و سیب به مرحله تشکیل انجمن فراگیر رسیده‌اند. وی گفت: شهرک تخصصی مبل به مساحت ۹۰هکتار در ابوغلوی خوی در صورت تأمین امکانات اولیه در اسفند سال جاری افتتاح می‌شود. مدیرعامل شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی یادآور شد: ۹هکتار از اراضی شهرک‌های صنعتی آذربایجان غربی که معطل مانده بود و در دست سرمایه گذاران بود، خلد شد.

## افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۴۱ پروژه عمرانی واقتصادی درزن

بیش از ۱۴۱ پروژه زیرساختی، عمرانی واقتصادی در دهه مبارک فجر در شهرستان رزن افتتاح و یا کلنگ‌زنی می‌شود.

فرماندار شهرستان رزن استان همدان گفت: ۱۳۳ پروژه با اعتباری افزون بر ۳۰۷ میلیارد تومان جزو پروژه‌های قابل افتتاح و هشت پروژه با اعتباری افزون بر ۱۳۶ میلیارد تومان جزو پروژه‌های قابل کلنگ‌زنی در طول دهه فجر در شهرستان رزن خواهد بود.

علی اصغر غفاری آثار افزود: در حال حاضر بیش از ۵۰۰پروژه مختلف عمرانی دولتی و بخش خصوصی در سطح شهرستان در حال اجرا بوده که این پروژه‌ها، شهرستان رزن را به یک کارگاه عمرانی بزرگ تبدیل کرده است. وی تصریح کرد: شهرستان رزن دارای ۲۷ پروژه نیمه‌تکمیل و راکد بود که در دولت سیزدهم با پیگیری‌های لازم در سفر ریاست جمهوری به این پروژه‌ها اعتبار تخصصی داده شد و در حال حاضر صدرصد این پروژه‌هافعال و در حال اجرا هستند. نماینده اجرایی آن آغاز خواهد شد، ضمن اینکه فاز اول نهضت ملی مسکن این شهر شامل ۳۶۸ واحد به‌زودی در شهر ک فرهنگیان کلنگ‌زنی و عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد، ضمن اینکه فاز اول نهضت ملی مسکن رزن شامل ۹۴ واحد با پیشرفت فیزیکی ۳۰ تا ۴۰ درصد در حال احداث است. غفاری آثار افزود: رزن دارای ۳۷ پروژه نیمه‌تکمیل و راکد بود که در دولت سیزدهم با پیگیری‌های لازم در سفر ریاست جمهوری به این پروژه‌ها اعتبار تخصصی داده شد و در حال حاضر صدرصد این پروژه‌ها فعال و در حال اجرا هستند.

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۶۵

سروش شهربسان ۰۶۰۸۸۲۳۰۹۰

www.setadiran.ir

www.setadiran.ir

# چشمه‌های جوشان مرهمی بر دل سوخته دریاچه ارومیه

جوشیدن چشمه‌ها در حاشیه و بستر دریاچه ارومیه هر سال اتفاق افتاده و حدود ۱۰درصد از آب مورد نیاز آن را تأمین می‌کند

بایکنگه طی چندماه اخیر بارها و بارها اخباری در مورد خشک‌شدن کامل دریاچه ارومیه منتشرش و تصاویر هوایی هم این امر را تأیید می‌کردند، اما بعد

از بارش‌هایی که از اول بهمن‌ماه صورت گرفت، چشمه‌هایی در دل این اکوسیستم جوشیدو باورود آب، دریاچه ارومیه جان دوباره گرفت. نکته حائز اهمیت اینکه کارشناسان اعلام

گزارش

محمدرضا هادیلو

اخیر، گزارش وقیلم‌های منتشر شده طی روزهای اخیر نشان می‌دهد تعدادی از چشمه‌های بستر دریاچه ارومیه که در سال‌های اخیر نسبتاً خشک شده بودند، به لطف بارش‌های خوب بهمن‌ماه از دل زمین جوشیده و بخش‌هایی از دریاچه را در حوالی شهرستان سلماس پر از آب کرده‌اند.

البته جوشیدن چشمه‌های بستر دریاچه اگرچه در سال‌های گذشته به دلیل کاهش بارندگی‌ها کمتر شده بود، اما اتفاق جدیدی نیست و حتی در سه سال خشک گذشته هم بعد از بارش‌های سنگین برف و باران در حوضه آبریز دریاچه بارها شاهد جوشیدن آنها بوده‌ایم.

آب‌ها در چاله‌های نمک

با توجه به بارندگی‌های بهمن ۱۴۰۲ در حوضه آبریز دریاچه ارومیه که بخش زیادی از آن به صورت برف بوده است، زمینه برای جوشیدن تعدادی از چشمه‌های خشک‌شده در حاشیه دریاچه در اطراف شهرستان سلماس فراهم شده و آب‌های حاصل از این چشمه‌ها روانه بستر دریاچه ارومیه در قسمت شمالی آن شده است. آنطور که کارشناسان عنوان می‌کنند این جوشش آب هر سال اتفاق می‌افتاده و چون دریاچه آب داشته به چشم نمی‌آمد، اما نکته مهم اینکه حجم آب‌های حاصل از جوشیدن چشمه‌ها به هیچ وجه به اندازه‌ای نیست که بتواند نقش مهمی در احیای دریاچه داشته باشد.

اینظواهرات مقامات رسمی ستاد احیای دریاچه نیز ثابت می‌کند که هر سال کمتر از ۱۰ درصد سسهم آب دریاچه از طریق منابع زیرزمینی و با جوشیدن این چشمه‌ها تأمین می‌شود. در همین رابطه دکتر سعید مرادخلی کارشناس محیط‌زیست به «جوان» می‌گوید: «جوشیدن چشمه‌های واقع‌شده در حاشیه یا بستر دریاچه ارومیه بر اثر بارندگی اتفاقی طبیعی است که در روزهای اخیر هم شاهد آن بوده‌ایم، اما با توجه به اینکه در سه سال اخیر، حوضه آبریز دریاچه ارومیه به‌شدت درگیر خشکسالی بود، بارش‌های فراگیر اخیر باعث شده که این رخداد طبیعی بیشتر مورد توجه قرار گیرد.»

وی با تأکید بر اینکه حجم برداشت نمک‌های صنعتی از دریاچه ارومیه در شهرستان سلماس هم آنقدر زیاد بوده که چاله‌های بزرگی ایجاد کرده است، ادامه می‌دهد: «چاله‌ها به وجود آمده و بستر دریاچه باعث شده که آب حاصل از جوشیدن چشمه‌ها بیش از پیش دیده شود، چراکه این آب بیشتر از گذشته قابلیت جمع‌شدن در بخش‌هایی از بستر دریاچه ارومیه را پیدا کرده است.»

اولین روزهای دی‌ماه بود که دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه از پیش‌بینی‌های رهاسازی یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب به سمت دریاچه ارومیه در بدترین شرایط بارشی خبر داد و می‌گوید: «با وزارت نیرو هماهنگی‌شده که تحویل آب در ورودی دریاچه ارومیه انجام شود و ایستگاه‌های سنجش نیز برای کنترل آب ورودی

### ایجاد هفتمین مرکز ژنتیک در گلستان

خانواده‌های پرخطر بوده و مشکلات ژنتیکی دارند با مرابعه به این مراکز انجام می‌شود. وی با تأکید بر مهم بودن شناخت مشکلات ژنتیکی در خانواده‌ها تأکید کرد: در صورت داشتن معلولیت‌ها، ناشنوایی، بیماری‌های سرطان، آلزایمر و بیماری‌های عصبی در خانواده‌ها باید قبل از اقدام به بارداری مشاوره‌های لازم دریافت و از طریق روش‌های نوینی مانند PGD فرزند یک سالم و بدون مشکل ژنتیکی راه‌ی وجودآوریم.
یم که مسئول افزود: پزشکان علاقه‌مند می‌توانند بعد از گذراندن دوره‌های بهزیستی برای تأسیس مراکز مشاور ژنتیک اقدام کرده و سهم مؤثری در توضیح داد؛ مشاوره‌های ژنتیک قبل از ازدواج، قبل از بارداری و حین بارداری در افرادی که دارای

گلشنی افزود: واحد تولید خودروهای برون‌جاده‌ای برای نخستین بار در استان زنجان و بزرگ‌ترین تولیدکننده کتش و کاوور در ایران، دو واحد آماده افتتاح در شهرستان زنجان است. وی یادآور شد: واحد تولید اجاق گاز خانگی و انواع رف و هودبرقی، واحد تولید بوکسیت و دولومیت کلسینه‌شده و کرنبات بایرم و نیز واحد تولید پارچه جین و رنگرزی و تولید پوشاک جین، واحدهای آماده افتتاح در شهرستان ابهر هستند. این مسئول با اشاره به راه‌اندازی واحد تولید پودر آلومینیوم خالص در شهرستان خمدرخه افزود: دو واحد تولید تجهیزات پزشکی و دندانپزشکی و یونولیت سفقی در شهرستان خدابنده، واحد تولید پت و چار در طارم و دو واحد ساخت مبل و نان صنعتی در فیروزآباد راه‌اندازی در این ایام خواهد بود.



بستر دریاچه ارومیه در قسمت شمالی آن شد، اگرچه باید توجه داشت که حجم آب‌های حاصل از جوشیدن چشمه‌ها به هیچ وجه به اندازه‌ای نیست که بتواند نقش مهمی در احیای دریاچه داشته باشد. «مطابق پایش‌های زیست‌محیطی و بررسی‌های کارشناسی، هیچ مورد غیرعادی و غیرطبیعی در دریاچه وجود ندارد و این دریاچه شرایط طبیعی و عادی خود را سه عنوان یک اکوسیستم تالابی طی می‌کند.»

اینپا یخچسی از صحبت‌های رئیس اداره پارک ملی دریاچه ارومیه است که به انتشار ویدئوهایی در فضای مجازی از دریاچه ارومیه و جوشیدن چشمه اشاره کرده و می‌گوید: «دریاچه ارومیه همانند سایر اکوسیستم‌های تالابی متأثر از شرایط آب‌وهوایی و بارندگی‌هاست و وجود منابع آب زیرزمینی و چشمه‌های جوشان در بستر و حاشیه آن یک امر عادی و طبیعی است و در طول تاریخ حیات این دریاچه به یکی از منابع تأمین نیاز آبی آن مطرح بوده است و در فصول بارندگی این موضوع مشاهده می‌شود و موضوع جدید یا خارق‌العاده نیست.»

مر ترضی داوودی ادامه می‌دهد: «براساس پایش‌های میدانی انجام شده و گزارش‌های کارشناسان محیط‌زیست هیچ گونه مورد غیر عادی در دریاچه ارومیه وجود ندارد و این اکوسیستم شرایط طبیعی و عادی خود را با توجه به شرایط اقلیمی و آب و هوایی طی می‌کند.»
حال خراب‌ترین دریاچه محصول تصمیمات نادرست
دریاچه ارومیه بزرگ‌ترین دریاچه آب شور خاورمیانه در سال‌های گذشته به‌دنبال تصمیمات نادرست و تغییرات زیست‌محیطی ایجاد شده با کاهش سطح آب و خشکسالی روبه‌رو شد. نگرانی عمده در موضوع فعالیت برای احیای دریاچه ارومیه معطوف به این است که روند اقدامات انجام شده، همواره سیر به جلو ندارد و تغییر در مدیران عالی و مدیران میانی به تغییر در پارادایم فکری منجر شده و در نتیجه رویکردهای چند گانه و عمدتاً غیر علمی و فراقفکنانه اتخاذ می‌گردد. امری

کرده‌اند جوشیدن چشمه‌های واقع شده در حاشیه یا بستر دریاچه بر اثر بارندگی اتفاقی طبیعی است و حتی مقامات رسمی ستاد احیای دریاچه نیز می‌گویند هر سال حدود ۱۰درصد سهم آب دریاچه از طریق منابع زیرزمینی و با جوشیدن این چشمه‌ها تأمین می‌شود، ولی چون در این چندسال حوضه آبریز دریاچه به‌شدت درگیر خشکسالی بود، بارش‌های فراگیر اخیر کاری کرد تا این رخداد طبیعی بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

که جز به تعویق افتادن امر احیای دریاچه ارومیه، به تبعات گسترده بهداشتی، اجتماعی و اقتصادی منجر شده و به سرمایه‌سوزی اجتماعی در افکار عمومی منتهی می‌شود.

بعد از ایجاد کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه و آغاز انتقال آب از سد کانی سبب به این دریاچه در فروردین سال جاری بعد از ۴۸ ساعت بارندگی در محدوده دریاچه ارومیه به گفته دبیر این کارگروه، حجم ورودی آب به دریاچه از خط انتقال تونل کانی سبب و رودخانه گنادر از ۳۵ مترمکعب در ثانیه فراتر رفته و به ویژه در حوضه آبریز و مناطق جنوبی استان، حجم آب دریاچه به هر ۲ میلیارد مترمکعب رسید. این در حالی بود که حجم آب دریاچه در ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ تا مرز ۳ میلیارد ۵۰ و میلیون مترمکعب برآورد شده بود. در آخرین روز فروردین ۱۴۰۲ و در شرایطی که ۵۴ روز از آغاز انتقال آب از سد کانی سبب به دریاچه ارومیه می‌گذشت، بزرگ‌ترین دریاچه آب شور خاورمیانه با کاهش میزان آب ورودی مواجه بود. در همان زمان هم اعلام شد که این اکوسیستم تا رسیدن به شرایطی بهتر نسبت به چند سال گذشته، هنوز راه درازی دارد.

مطالبه به حق مردم

احیای دریاچه ارومیه مطالبه به‌حق مردم است و نیازمند عزم ملی و همراهی مردم بوده و دولت سیزدهم در سخت‌ترین شرایط، اعتبارات خوبی را به این امر اختصاص داده است.

این طور که مسئولان اعلام می‌کنند برنامه‌ریزی شده تا ۵۲ میلیون مترمکعب آب از تصفیه‌خانه ارومیه به سمت دریاچه رهاسازی شود. در صورت تکمیل تصفیه‌خانه شهر تبریز، ۱۵ میلیون مترمکعب آب نیز از این تصفیه‌خانه به دریاچه ارومیه هدایت خواهد شد. در این میان تأمین آب دریاچه شرب مردم و سپس قنابه بخش کشاورزی در اولویت بوده و در صورت افزایش بارندگی‌ها رهاسازی آب به سمت دریاچه ارومیه بیشتر خواهد شد.
استاندار آذربایجان غربی با اشاره به افتتاح فاز نخست کانال بادین آباد در اوایل دی ماه می‌گوید: «۵۰ درصد از کانال ۴/۵ کیلومتری بادین آباد تکمیل شده و در نهایت این کانال پس از بهره‌برداری، ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب را به کانی سبب و سپس به دریاچه ارومیه منتقل خواهد کرد.»

وی از تخصیص منابع قابل توجه ازسوی دولت سیزدهم برای تکمیل پروژه‌های سخت‌افزاری احیای دریاچه ارومیه خبر داده و تأکید می‌کند: «افتتاح فاز نخست کانی سبب و فاز سوم تصفیه خانه ارومیه و تکمیل سد چپرآباد در قالب موبایلت در راستای سیاست جمهوری و به ۳ هزار ۳۰۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل پروژه‌ها تخصیص یافته‌است. مهم‌ترین موضوع برنامه‌های برنامه‌ریزی احیای دریاچه ارومیه، مدیریت منابع آب بوده و اجرای طرح‌های جایگزینی کشت محصولات پراپ‌بکر یا کم‌آبپر، در قالب صیانت از معیشت مردم انجام خواهد شد.»

## حاشیه



## برگزاری هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر در چهار محال و بختیاری

همزمان با فرا رسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی، هفتمین جشنواره

رسانه‌ای ابوذر در چهار محال و بختیاری با داورى ۵۰۰آنرا پایان یافت. مسئول سازمان سیخ رسانه چهار محال و بختیاری در آیین اختتامیه هفتمین جشنواره ابوذر گفت: در سومین روز از دهه فجر انقلاب اسلامی، مراسم اختتامیه و اعلام نتایج جشنواره ملی ابوذر در استان بر گزار شد. احسان ربیعی از ارسال شدن ۵۰۰اثر از چهار محال و بختیاری به دبیر خانه جشنواره خبر داد و افزود: داورى این آثار به صورت متمرکز در شهر تهران ازسوی هیئتی از داوران خبره انجام شد. وی آثار ارسانی این جشنواره را در ۱۱ قالب و ۱۳ محور عنوان کرد و ادامه داد: از بین شرکت‌کنندگان در این جشنواره، ۳۸ نفر متشکل از ۲۶ خانم و ۱۲ نفر آقا بر گزیده شدند.

این مسئول با اشاره به حضور پرشور، منسجم و چشمگیر هنرمندان جامعه رسانه‌ای در این جشنواره تصریح کرد: در جشنواره ابوذر امسال که به همت بسیج رسانه سپاه پاسدارن حضرت قمرینى هاشمى(ع) برگزار شد، شاهد صد درصدى ارسال آثار به دبیر خانه جشنواره بودیم که از برگزیدگان این جشنواره در حضور خانواده‌هایشان به دست مسئولان کشوری تقدیر به عمل آمد. ربیعی افزود: هفتمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر استان چهار محال و بختیاری با محورهای تکرار مهم، رشد تولید، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، مقابله با آسیب‌های اجتماعی، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه‌های اقدام، امید و نشاط اقربنی، خانواده، جامعه و فرزندآوری، سبک زندگی اسلامی، رسانه و گروه‌های جهادی، جایگاه زن در تعالی جامعه، نقش عفاف و حجاب در اعتدالی جامعه و مکتب شهید سلیمانی بر گزار شد.

## گذری بر استان‌ها

■ **خوزستان**: حمید بنی‌تمیم مدیر کل ورزش و جوانان خوزستان گفت: استادیوم شهید مجذبان سال ۱۳۸۱ کلنگ‌زنی شد که تا پیش از این به مدت ۱۹ سال ۶۵درصد پیشرفت فیزیکی داشت که طی دو سال اخیر با جذب تریق اعتباراتی بالغ بر ۲۷ میلیارد تومان به مناسبت دهه مبارک فجر افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد و تقدیم مردم شریف ذوقول و خوزستان خواهد شد.
■ **فارس**: رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای شورای شهر شیراز در خصوص پروژه محور جنوبی بزر گراه آیت‌الله محی‌الدین حائری شیرازی گفت: در نیمه نخست سال ضلع شمالی این پروژه نیز تقدیم مردم می‌شود. رضا موحمدیان افزود: عملیات اجرایی ۳۴پروژه شهردار می‌شود هم‌زمان باایام دهه فجر در خوزستان است.

■ **مرکزی**: مدیر کل راهداری استان مر کزی از آمادگی ۳،۵هادر خانه استان به منظور استقرار آبکپ‌های اهداری و اسکان کاربران جاده‌ای در وضعیت اضطرار خبر داد و افزود: با آغاز بارش برف در مناطق مختلف استان راهداری زمسبانی راهداران را با توجه به بارش‌ها، با تلاش ۳۹ هزار کیلومتر باندره‌ای محورهای استان فرپوری می‌شد. مهرداد جهانی افزود: برغم بارش برف در استان طی این مدت ۹۶۹ هزار و ۱۰۰ تردد درسطح محوره‌ای مواصلاتی از سوی استان‌های هوشمند درگوشمار ثبت شده است.
■ **اصفهان**: رئیس کمیته آمادای تیران و کرون گفت: امسال ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی اشتغال‌زایی برای دهک‌های یک تا پنج این شهرستان توزیع شدند.
دزشتیفر فرخ‌وند به افزایش بیش از ۴۰ درصدی تسهیلات اشتغال‌زایی در سال جاری اشاره کرد و یادآور شد: این‌ام‌ها قرض الحسنه و با کارآمدن ۴ درصد است.

■ **کرمانشاه**: معاون فنی مرکز بهداشت استان کرمانشاه از ابتلای سالانه ۲ تا ۳ هزار نفر در استان به انواع سرطان خبر داد. خسرو کریمی افزود: ابتلا به سرطان در ایران کمتر از میانگین جهانی است و در استان هم شیوع متوسط این بیماری را شاهد هستیم، اما باز هم همه برای پیشگیری و مراقبت باید تلاش بیشتری داشته باشیم که در همین راستا شعار امسال این هفته «هنم مسئولم برای پیشگیری از سرطان خود، خانواده‌ام و جامعه‌ام» انتخاب شده است.

■ **سیستان و بلوچستان**: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان گفت: به مناسبت دهه مبارک فجر، ۲۵ پروژه توزیع برق در این شهرستان افتتاح و ۱۸ پروژه کلنگ‌زنی شد. محمد رئیسی افزود: ۲۶ کیلومتر شبکه فشار متوسط، ۳۹ کیلومتر شبکه فشار ضعیف و ۴۹ دستگاه ترانسفورماتور از جمله جزو پروژه‌های بهره‌برداری از شده در شهرستان ایرانشهر است.

<div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>آگهی فرآخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای</b></span><div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span></span></div></div>	<div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span><b>شماره آگهی: ۱۶۵۵۴۲۱</b></span><div><div><span><span> </span><span> </span></span></div><span></span></div></div> <b>نوبت دوم</b>
--	--

■ اطلاعات تماس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۱۴۵۶ دفتر تماس: ۰۸۸۶۹۳۷۳۲۰۲۱ – فاکس ۰۸۸۹۵۵۹۵۳۰۲۱ – تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه **www.setadiran.ir** بخش "ثبت نام / پروفرایل نامین کننده / مناقصه گر" موجود است.

روابط عمومی منطه تهران